
Kolik aktuálně vydělávají europoslanci? A
pročpak v Bruselu drtivá většina z nich za
naše peníze pravidelně hlasuje proti našim
zájmům?!?
- editor007 | 31. ledna 2024

EU: Drtivá většina těch, kteří sedí v Bruselu, za nemalý peníz pravidelně hlasuje proti
zájmům té země, kterou prezentují. Jen velmi málo lidí se zajímá o dění v EU –  a to přesto,
že právě odtud přichází 80% zákonů, regulí a norem, které jsou schvalovány v parlamentu.

K volbám do EU od nás chodí jen velmi málo lidí, máme i v rámci celé EU prakticky nejhorší účast.
To samozřejmě velmi významně posiluje eurohujery, jejichž voliči mají k EU kladný vztah a voleb se
proto účastní v hojném počtu.

To, že jsou pak důsledkem zrůdnosti jako Green deal EU nebo migrační pakt, je tudíž celkem
očekávané.

Vzhledem k tomu, že volby do EU budou již za něco málo víc než 4 měsíce, je dobré si připomínat, co
za svoji – až na málo výjimek – podvratnou činnost europoslanci berou.

Téměř 9000 Kč. To je částka, kterou si poslanci Evropského parlamentu vydělají za jediný den.
Kromě platu však mají politici také širokou škálu výhod, včetně peněz za kancelář, proplácení
cestovních výdajů a příspěvků na živobytí.

EU má 705 volených poslanců Evropského parlamentu, z nichž 21 pochází z České republiky – a 7. a
8. června tohoto roku je opět čas zvolit nové politiky.

Politik, který získá post v europarlamentu, si zajistí měsíční plat 10 075 eur, což odpovídá asi 248
850 Kč. Po odečtení „daně EU“ a pojištění zbývá 7 853 eur, což odpovídá přibližně 194 000 Kč.

Tím to ale nekončí. Poslanci Evropského parlamentu mají také širokou škálu výhod, které lze
uplatnit. To zahrnuje peníze za kancelář, cestovní výdaje a příspěvky na pobyt.

Příspěvek na kancelář činí 4 950 EUR měsíčně, což odpovídá 122 300 Kč. Tyto peníze lze volně
utrácet a nemusí je nikdo účtovat. Tento příspěvek byl již dříve kritizován, protože kanceláře politiků
v Bruselu a Štrasburku již mají vybavení potřebné pro každodenní práci.

Každý den, kdy je poslanec Evropského parlamentu na služební cestě, pobírá také příspěvek na
pobyt ve výši 350 eur, což odpovídá 8645 Kč.

Po skončení služby v parlamentu dostávají politici podporu na změnu, která zahrnuje plný plat po
dobu až dvou let.

Za tyto peníze pak hlasují tak, aby pomohli další destrukci Evropy. Často je navíc toto hlasování
nevědomky podpořeno i zcela neinformovanými voliči, kteří mnohdy netuší, koho do EP posílají.

Upozorňuji však, že i s jejich štědrými platy jsou přitom europoslanci v rámci bruselského molocha 
těmi nejhůře placenými. Tedy z výjimkou těch, kterým se v případě působení v prominentní frakci

https://cz24.news/kolik-aktualne-vydelavaji-europoslanci-a-procpak-v-bruselu-drtiva-vetsina-z-nich-za-nase-penize-pravidelne-hlasuje-proti-nasim-zajmum/
https://cz24.news/kolik-aktualne-vydelavaji-europoslanci-a-procpak-v-bruselu-drtiva-vetsina-z-nich-za-nase-penize-pravidelne-hlasuje-proti-nasim-zajmum/
https://cz24.news/kolik-aktualne-vydelavaji-europoslanci-a-procpak-v-bruselu-drtiva-vetsina-z-nich-za-nase-penize-pravidelne-hlasuje-proti-nasim-zajmum/
https://cz24.news/kolik-aktualne-vydelavaji-europoslanci-a-procpak-v-bruselu-drtiva-vetsina-z-nich-za-nase-penize-pravidelne-hlasuje-proti-nasim-zajmum/
https://samnytt.nu/sa-mycket-tjanar-eu-politiker-per-dag


podaří upíchnout i v některé z dalších funkcí, například místopředsedů EP či vedení výborů.

Například eurokomisaři, kteří škodí ještě mnohem víc, berou několikanásobně vyšší platy, čemuž
odpovídají i výsluhy po ukončení jejich funkčního období.

Nicméně složení EK neovlivníme, neboť eurokomisaře zásadně vybírá vláda. Jediné, co můžeme
ovlivnit, je to, kdo zasedne do europoslaneckých lavic.

 

ZDROJ

https://necenzurovanapravda.cz/2024/01/kolik-aktualne-vydelavaji-europoslanci/

